Prima propositio.

Hanc esse verā puerā et verā nature humane psonā est simpliciter asserendū. Hec p̄positio patet. q̄r nedū p̄hōz regula canit. P̄opatio arguit formā. quinimo et saluator noster testas ex opib; cognitōem eē ac cipiendo. Quia igit̄ hec iuuēcula inueniāt p̄tinue cōformis alijs hoib; in actib; hūanis loquendo eliriendo comedēdo bibēdo vigilādo dormiēdo et ceteris hmōi/q̄s dicere audeat eā nō fore verā nature hūane psonā q̄s de alijs cōicātib; secū in similib; humane nature signis: igit̄. z̄.

Secūda proposi.

Ordinariū p̄phetie t̄pō fuit entūpi adūtum/durās in exordio nascētis ecclie cu3 ogatōe miraculorū. Hec p̄positio a sacris doctorib; declarat̄ ex eo q̄ totū veteris testamētū tēpus fuit figurale ad p̄nunciādū xp̄i aduentū et corporis. sui mīstici futūrū statū. Hil̄ in p̄mitiua ecclia plures legūnt̄ fuisse p̄phete. Et quia ea nūc p̄dicabātur q̄ oēm humane facultatis cognitionē transcedūt. necessariū fuit adhibere signa p̄ opa miraculosa quib; hmōi dicta cōfirmanter. Alioqui min⁹ sufficienter fuisse p̄uisum salutis humani generis. Iuxta qđ ait greg. q̄ planta recēter terre infusa/ indiger frequēti irrigatōne ut bene radicata cōualescat. igit̄. z̄.

Tertia propositio.

Currētibus iam dieb/ nō indigne censes tur interdū quasdā psonas suscitari ad p̄phetie sp̄m et moueri ad opatōem miraculorū. Hec p̄positio est augustini in de ciuitate dei. et etiā extrahī p̄t ex doctrina greg. Lui declarat̄ etiā ex eo pat̄z q̄r saluatoris ore nos̄is est. p̄missum. q̄ ipse nobiscū est vslq; ad p̄summatōem seculi. dirigen⁹ gen⁹ humānū magis in sue prouidētie prout oportunitas nostre salutis expetit. Sicut enī potestatē suā non alligauit sacramētis/ ita nec alligauit eā alicui rēpori locis aut psonis quinimo in multis eius miserationib; semp̄ assistit hūano generi cōgrāya remēdia et auxiliā prouidēdo. Nō enim ait vslaias abb̄yeuata est manus domini ut nō possit redimere igit̄. z̄. Līgīl reuelatōe occulitorū et opatiōe miraculorū genus humānū indiger excitari et reuocari nūc in uno populo nūc in alio/ pie censendū est talia nobis nō denegari igit̄. z̄.

Quarta propositio.

Sacris cōsonat litteris/ p̄ fragilē sexū et innocentē etatē exhibitā a deo fuisse populis regnis/ letā salutē. Hec p̄positio patet q̄r teste ap̄lo eligit deus ifirma mūdi ut fortia queq; cōfundat. Hinc exēplariter p̄cedēdo legīl de delboz a hester et Juddith ipetratā forē pp̄lo dei salutē. Et danielē in pueritia suscitatū ad liberatōz suō sonne. Hic dauid in iuuētute golyā prostrauit. Hec imērito quia hoc modo fit euigētior diuine pietatis affluētia ne homo suis virib; ascribat sed deo pon⁹ grāz.

actiones referat. Sicut ergo humile virgo nem totius generis humani redemptio ora est. igitur. et ceterum.

Quinta propositio

Protestatur sacra scriptura missos a deo praeuite homines sub tali forma aut modo sicut de predicta puella cois celebrat recitatio. **P**ater hec propositio quod sicut dicit apostolus. Non est consentio Christi et belial. nec dignat inire societatem aut contrahere familiariatem cum demoniis ut eorum ministris et membris. quis legat quosdam malos inter dum aliquid transcurserit prophetasse. sicut balaam prophetabat quod stella orientis ex iacob et saul et cayphas prophetauerunt. Sed longe aliter est de hac puella que ad nutum habet resum donorum supernaturalium in manifestando occulto et prenuntiando futura suo mysterio deseruientia prohibendo insuper ut promissum est fieri occisiones et cetera vicia. exhortando ad virtutes et cetera probitatis opera in quibus glorificari. Sicut ergo in spiritu dei premissus est Joseph ante patrem et fratres in egyptum. et Moyses ad populi israel liberandum. et Bedeon et supradicte semine. Pari modo haec iuuenientia non est in contradictione connuerari bonis specialiter a deo missis. prout etiam cuicunque munera querat. et ad bonum pacis tota deuotio labore. Hic enim non est opus mali spiritus qui potius est autor dissensionis quam pacis.

Sexta propositio

quasi corollarie sequens ex antea premisso propositonibus.

Hec filia vera predicta in humana natura est a deo specialiter missa ad ea que non humanitas sed diuinitas sunt opera. cui fides est exhibenda. **P**atet hec proposito respondens questionib[us] predib[us]. Quenam sit vere homo pater et proprie[bus] prima. Et quia non desinit etiam his diebus deus nobis specialiter prouidere per supernaturalia signa. non est incongruum deo assumere pueram innocentem precipue iuxta quartam propositionem. Et quia donum istud praesuerant apud eam residet ad finem deificum. et per media virtutis et honestatis sicut asserit propositio quarta. videtur consequenter hec proposito sexta fore coedenda. **H**ec mirum si in statu equestri sit alterius luminis quam in solito statu muliebri. quia etiam David volens

domini consilere induebat prophetam. et sumpsit psalterium. et Moses dum virginem gestabat mirabilia faciebat quia (sic dicit Gregorius) spissans frequenter se interius conformatus exterioribus cōcurrentibus. **I**ra et predib[us] potest quis huius vie amicus sumere occasionem defendendi suarum partem. velerius etiam procedendo ad ampliorum dilataratorem. **Q**uia vero inueniuntur alii in oppositam partem magis inclinati superest afferre ex sacra scriptura quod dam testimonia ex quibus valeat sue positionis sumere fulcimenta inspiciendo subscribas propositones.

Prima propositio

Multi pseudo prophetae sunt venturi assertores se diuinatus a deo mitti. **H**ec propositio est saluatoris dictum quod in nouissimis diebus scilicet legis evangelice multi dicent se venire in nomine meo et multi per eos decipiuntur. **U**nde et apostolus ait quod angelus satanum transfiguratur se in angelum lucis. **N**ec mirum quod malignus ille retulit omnes filios subiectie incessante nitiens usurpare dominum excellentiam et ideo percutit falsos prophetas sub nomine dei missos ad decipit. et induit. igitur. et ceterum.

Secunda propositio

Pseudo prophete frequenter pronunciant occulta cordium et effectus futurorum portentorum. **H**ec propositio concedi solet a doctoribus. **L**uius ratio est quod quatuor virtus est altior. tanto ad ampliora se extredit. **L**ostat autem quod intellectus demonum multo est altior intellectu humano et ideo quod nobis sunt occulta et futura que nobis sunt ignota. a malo spiritu sunt cognita. **E**t ita prophete demonum ex eorum instructione possunt talia revelare. igitur et ceterum.

Tertia propositio

Anon facile discernitur a falso prophetam per extremitates appetitias et signa. **H**ec propositio per quod non oportet prophetam fore recte virtuose. aut benevolentem. et per prophetam occulta nobis futura pronosticare. et sic plibet aliis cum quodqueueniuntur cum veris propheticis. **Q**uod si interdum pronunciat falsa sciunt palliare dabo alium intellectum. aut allegare veros prophetas interdum prophetates aliquas quod non cuenentur. **S**ic de isaia et Iona prophetis legitur. Propter quod etiam

SS 4

De mirabili victoria

apostolus dicit q̄ nō omni spiritui credē
dum est/sed tentandi sunt si a deo sunt.in
sinuans difficultē discretoem inter bonos
et malos prophetas.igitur c.

Quarta propositio

Hunc tempore gracie specialem fieri a deo
missionē ad temporalis felicitatis prospī
tatem/nō multā habet apparentie effica
ciā. Hec propositio potest sumi ex hijs
que augustin⁹ sepius cōmōratur. Nā bona
presentis vite/equalitē cōceduntur bonis
et malis/iustis et iniustis/p̄fertim hoc tem
pore gratie. ne boni amorez suū affigant
bonis transitoriis in quibus mali pluri
mū florent. Ut etiam attendat que bona
reservat amicis in futura vita/quādo ini
micis suis affluent cōseruit huiusvitē trā
sitoria bona. Fieri igitur missione p̄sentis
felicitatis p̄curatiā et p̄nōsticatiā (q̄
paruipendenda scribit⁹)modicā videt⁹ ha
bere apparentiā/tamē in veteri testamen
to dum popul⁹ ille seruiebat deo pro hijs
temporalibus bonis/legitur ad tamē int̄
dum factam fuisse mentōem. Igitur. c.

Quinta propositio

Duo cōmitit⁹ hec puella que legūtur
prohibita in sacra scriptura. Hec pro
positio pater q̄ deut. xxiij. Lex prohibet
mulier induant velles viri. Et apl⁹ probi
bet. ne mulier radat caput ad modū viri
Ul̄triusq; aut oppositū de hac puella nar
ratur. Et videtur prima facie ad quandā
indecentiā vergere iuuencalez/puellam
insidere equo habitu virili indutā. et cuž
deus diligat modestiāz videtur derogare
diuine missioni se effeminare in virilē for
mā. Hęq; videt⁹ cōcordare cum familiari
missioni talis modus quia tam familia
ris missio sit per spiritu sanctificantē in
terius animā. Iurta illō. Sapie. viij. Ha
pientia dei se trāsferret in animas sc̄tas ami
cos dei et prophetas cōstituit. p̄ter quod
si huius iuuencale missio sit prophetica
oportet ea z esse cuiusdā excellentis sancti
tatis et diuini animi intrinsecus. et tamē
ps̄onam indecens videt⁹ trāsformare se in
virū secularē armoz. Non enī sic legit⁹ de
heister et iudic⁹ hoc et ornaret se cultu solen
mori muliedi tamē ut grati⁹ placeret his
cum quibus agere conceperunt. Igitur
et cetera.

Sexta propositio

Dictam puellā a deo specialiter missā
et deū opari per eam/ aut sibi fiduciā fore
adhibendā/nō potest ostendi p sufficien
tem apparentiā. Hec propositio pater
quasi corollarie ex p̄missis. Quia si multi
venturi sint falsi p̄p̄ete similes veris. Si
ad felicitatis sp̄alis p̄sp̄itare nō fit specia
lis missio sub tpe gracie. Si processus ei⁹
fiat cōtra diuina mandata. quomō possit
assertive teneri hmōi filiā/ singulariter a
deo electam ad ea sequēda que famātur.
Ex quibus pater qualiter hui⁹ vie fau
tores/ suam partē possint colorare oppo
sitam viā impugnādo. Insup ad p̄fundio
ra inuentiā occasionem et p̄missis acci
piendo. Itaq; hec hincinde copulata. col
latue posita offerūtur visaris causa pre
sentis casus vel futuri cōsimilis/ vt et ipsi
aliquid responderet valēt cōsimiles que
stiones mouētibus. semp ad gloriā dei q̄
regnat in secula benedictus. Amen.

Compilatiū a ma

gistro Joh. de gersgn de mirabilivictoria
cuiusdā puelle de p̄ser. aeo recepte in du
cē belli exercit⁹ Regis frācoz. ḥ anglicos.

Rēsupponēdū est i p̄mis q̄ n̄lta
falsa/funt pbabilitia. imo fm p̄m
n̄ refert qdā falsa. pbabilita et q̄
busdā i veris vls. adeo q̄ duo ḥdictoria s̄l
stāt ip̄probabilitatez n̄ i r̄vitate. Adver
tēdū ē vlti⁹ q̄ ista pbabilitas si rcēfūdā
sit et rite i selcta⁹ n̄ ē dñda error v̄l errore
nisi p̄tinacit et rēdāt assertō v̄l t̄minos
pbabilitat⁹ Rō b̄ē q̄ pbabil̄ loq̄ns fun
dat se in b̄ op̄rōes et app̄ntias bz p̄ pte sua
Et b̄ v̄tq; verū est nisi sit penit⁹ ip̄probabi
le. Elyp̄ ē s̄lē de p̄e opposita q̄ ad eā sunt
rōes et app̄entie seu verisiles p̄ecture. Et b̄
s̄lē p̄ et c̄ se p̄eret⁹ nec ista ḥdicit sic ex
polita. Attēdēdū ē t̄rio q̄ aliq̄ cōcernētia
fidē et bonos mores/ p̄siderant in dupliciti
dñna q̄ntū spectat ad p̄ns. Aliq̄ ei dicūt de
necessitate fidei et i iustis nō l̄ dubitatē l̄ p̄ba
bilit̄ op̄ari iuxta illō vulgatū. dubi⁹ i fide
ifidel̄ ē. et de liby iusta et p̄q̄stio neḡ lex
illa ciuil̄ barbar⁹ bz locū neḡ i libo cōis
erōz faceret ius imo tāto delor q̄nto cōi
or et cēt deiq̄ ferro et igne extermiand⁹ iuxta
ecclesiasticas et ciuiles cēsuras ḥ hereticos la
ras. locū et bz illō metrīcū salubrē. n̄ patiē